PROJETO DE LEI Nº. 05/2015
DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA.
            ARI MIGUEL WESCHENFELDER, Prefeito Municipal de São Pedro da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte
PROJETO DE LEI:
Art. 1º - Denomina de Rua Germano Emilio Patzlaff, uma via pública, integrante da Malha Viária Oficial da Cidade de São Pedro da Serra, que se inicia na Avenida Pedro Chies, nas mediações da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rudolfo Stein em Vila Nova, e se desenvolve no sentido sudeste-noroeste até a divisa municipal de São Pedro da Serra e Barão, próximo a residência do Sr. Ademar Patzlaff, tendo a extensão aproximada de 500 metros.

Art. 2º - Anexo ao presente Projeto e parte integrante do mesmo, encontra-se o histórico de Germano Emilio Patzlaff e um abaixo assinado dos moradores concordando com a denominação.
Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                São Pedro da Serra, 07 de Julho de 2015.
ANDRÉ ADILSON ARTUS
VEREADOR PROPONENTE

SÃO PEDRO DA SERRA, 07 DE JULHO DE 2015.

EXMO. SR. PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES,

ASSUNTO: DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA.
A via pública a ser denominada de Rua Germano Emilio Patzlaff, inicia-se na Avenida Pedro Chies, nas mediações da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rudolfo Stein em Vila Nova, e se desenvolve no sentido sudeste-noroeste até a divisa municipal de São Pedro da Serra e Barão, próximo a residência do Sr. Ademar Patzlaff, tendo a extensão aproximada de 500 metros.

O Sr. Germano Emilio morou anos em Vila Nova e foi a primeira pessoa na localidade a possuir um veículo de porte maior, na qual ajudava seus vizinhos e demais moradores do local a se locomoverem para os hospitais e colégios, se sentindo prestativo. Veio a falecer no dia 08 de Agosto de 2004 aos 92 anos.
Tal Projeto é uma solicitação de familiares e amigos do Sr. Germano Emilio Patzlaff, como forma de reconhecer o seu trabalho e homenageá-lo.
Caso este projeto seja aprovado a Câmara de Vereadores reconhecerá o empenho e a dedicação de um cidadão que está a merecer o reconhecimento desta Casa Legislativa.
ANDRÉ ADILSON ARTUS
VEREADOR PROPONENTE
MENSAGEM JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N.°05/2015